ser prorrogado caso haja interesse das partes contratantes, e nos estritos termos legais. 

CLÁUSULA SEGUNDA -  DOS ITENS DO CONTRATO DA RENOVAÇÃO DO 

SALDO E DO REAJUSTE 

Os valores foram reajustados pelo índice IPCA – (IBGE) conforme a Cláusula Quarta 

Item 4.5 do contrato ora aditivado.  

O valor global para este aditivo é de R$ 372.957,84 (trezentos e setenta e dois 

mil, novecentos e cinquenta e sete reais e oitenta e quatro centavos), executáveis em 

12 (doze) parcelas mensais de R$ 31.079,82 (trinta e um mil, setenta e nove reais e 

oitenta e dois centavos), valores atualizados pelo índice IPCA – IBGE, calculados 

pelo período 02/2025 a 12/2025, correspondendo o reajuste de valores ao percentual 

4,097830% (Quatro inteiros e noventa e sete mil, oitocentos e trinta milionésimos 

por cento). 

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS CONDIÇÕES GERAIS 

Ficam mantidas todas as demais cláusulas previstas no contrato originário. 

O presente termo aditivo passa a vigorar a partir da data de sua assinatura, e por 

estarem assim acordes, as partes assinam este termo, que passará a fazer parte integrante